公司废水及废气收集及处理系统由专人进行管理操作，并严格按照操作规程进行作业，对药剂添加及各运行参数进行严格管控:

（1）对废水处理后交由公司内部化验室每天检测；

（2）委托有资质的检测公司1次/月检测；

（3）对废气处理后委托有资质的检测公司1次/3月检测；

（4）按国家法律法规要求安装重金属、COD、氨氮、总磷、六价铬、总铜、总镍、PH、VOCs在线监控设备对废气废水实时检测并与环保部门联网，确保处理设施的处理效果，

定期对处理设备进行保养，截至目前相关处理设施运行正常，处理稳定达标排放。

长春一汽富晟四维尔汽车零部件有限公司：

（1）电镀废水经水处理车间处理后达标排放，在用处理设备为二期水处理系统，2017年5月经环保验收通过，主要工艺为氧化还原、综合沉淀、RO反渗透；

（2）生活污水经过生化处理设施处理后排放；

（3）酸雾经过碱洗塔综合后排放。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

广东鸿图、南通鸿图、宝龙汽车、宁波四维尔、四维尔零部件、四维尔丸井及长春四维尔的建设项目均已取得环评批复并通过验收。

突发环境事件应急预案

广东鸿图、南通鸿图、宝龙汽车、宁波四维尔、四维尔零部件、四维尔丸井及长春四维尔均已按相关要求做好突发性环境事件应急预案，用于规范指导本单位突发环境事件应急救

援行动，相关预案已在环保部门备案。

环境自行监测方案

广东鸿图、南通鸿图、宝龙汽车、宁波四维尔、四维尔零部件、四维尔丸井及长春四维尔均已按相关要求制定环境自行监测方案并严格执行。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，盛图投资经其董事会审批同意，通过定向减资的方式退出对华驭智能的股权投资（原

持股比例为63.75%）；华驭智能于2020年11月4日完成前述减资退股的工商登记变更，至此盛图投资不再持

有华驭智能的股权。

2、报告期内，公司第七届董事会第十五次会议审议通过了《关于拟公开挂牌转让控股子公司股权的

议案》，同意全资子公司宁波四维尔转让其持有的长春四维尔51%股权，详见公司2020年12月25日刊登于

巨潮资讯网的相关公告。

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,754,587 20.05%   -105,558,087 -105,558,087 1,196,500 0.23%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 75,735,750 14.23%   -75,735,750 -75,735,750

 3、其他内资持股 31,018,837 5.83%   -29,822,337 -29,822,337 1,196,500 0.23%

  其中：境内法人持股 23,163,761 4.35%   -23,163,761 -23,163,761

   境内自然人持股 7,855,076 1.48%   -6,658,576 -6,658,576 1,196,500 0.23%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 425,608,779 79.95%   103,258,087 103,258,087 528,866,866 99.77%

 1、人民币普通股 425,608,779 79.95%   103,258,087 103,258,087 528,866,866 99.77%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 532,363,366 100.00%   -2,300,000 -2,300,000 530,063,366 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司第七届董事会第九次会议、第七届监事会第六次会议及2019年度股东大会审议通过了《关于回购注销激

励对象部分已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意公司对2016年限制性股票激励计划相关激励对象已获授但尚未解

锁的限制性股票共计2,300,000股进行回购注销。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

上述回购注销事项已经公司第七届董事会第九次会议、第七届监事会第六次会议及2019年度股东大会审议通过，详见公

司2020年5月26日、2020年6月17日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

广东鸿图科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

上述2,300,000股限制性股票已于2020年8月完成股份注销登记等相关手续，公司总股本由532,363,366股变更为

530,063,366股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □ 不适用

指标
2019 年 2020 年

按原股本计算 按新股本计算 按原股本计算 按新股本计算